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Protokoll 
 

Mötesdatum: 2024-11-15 

Plats: Högskolan Dalarna, lokal Ekeby samt Zoom  

https://du-se.zoom.us/j/62307766721 

Mötes-ID: 623 0776 6721 

Närvarande: Ledamöter i SUDs arbetsutskott:   
 
Amanda Frank (SUD, samordnare) 
Anna Ståhlkloo (Mora kommun) 
Inga-Lill Frank (Säters kommun) 
Ingela Wiklund (HDa, prefekt, institutionen för hälsa och välfärd)  
Jesper Karlsson (Orsa kommun) 
Maria Fjellfeldt (HDa, ämnesföreträdare socialt arbete)  
Sabina Hadzibulic (HDa, avdelningsledare socialt arbete) 
Tommy Berglund (Borlänge  
 

Frånvarande: Jonas Hampus (Falu kommun) 
Ulrika Pellas (Region Dalarna) 
 

Inbjudna: Camilla Udo, professor i socialt arbete (punkt 9) Maria Rappfors, 
universitetsadjunkt arbetsvetenskap HDa (punkt 10)  

1 Mötets öppnande 
Jesper Karlsson, ordförande för SUD, hälsade välkommen och öppnade mötet. 

2 Val av mötessekreterare 
Maria Fjellfeldt valdes till mötessekreterare. 

3 Godkännande av dagordning 
Dagordningen godkändes. 

4 Protokoll föregående möte 
Protokollet från föregående möte, SUD-AU, 2024-09-13 godkändes och lades till handlingarna. 

5 Nuläge SUD 
Föredragande: Ingela Wiklund, prefekt HDa 
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Högskolan Dalarnas utredning om organiseringen av samverkan  
Ingela informerade att utredningen har handlat om att förutsättningslöst undersöka hur samarbetet ser 
ut i dagsläget vad gäller uppdragsutbildningar och placeringar. Så som var SUD ska vara inrymt, om 
det ska ligga på en institution eller inom stödverksamheten. Ingela har poängterat att hon anser att 
SUD ska ligga inom institutionen. 
 
Kommenterades att ur ett verksamhetsperspektiv behöver vi tänka på helheten när det när gäller SUD 
och SUDs placering. 
 
Verksamhetsledare SUD 
Ingela informerade att Elin Johansson blir ny verksamhetsledare för SUD från och med 1 december 
2024.  
 
Frågan om hur SUD, PUD och RSS kan arbeta tillsammans eller samverka behöver fortsätta 
diskuteras framöver. Förändringar i de olika samverkansorganen påverkar hur samverkan mellan de 
olika samverkansorganen ser ut. Elin kommer att ges uppdraget att föra dialog med RSS och PUD om 
framtiden. Det är komplexa strukturer. 
 
6  Aktiviteter SUD  
Föredragande: Amanda Frank, samordnare SUD. 

Amanda informerade om de aktiviteter som pågår under hösten och vilka som planeras till våren. 
Förra veckan genomfördes ett seminarium om Våldsförebyggande arbete och hållbara 
implementeringsprocesser gemensamt arrangerat av forskningscentret KIPS och SUD. Ca 16 chefer 
och medarbetare från kommuner i länet deltog i rummet och ca 20 var med digitalt.  

I höst genomförs uppdragsutbildningar i Samsjuklighet, Motiverande samtal och Ledarskap för 
effektivt samarbete (kurs 1).  

På samsjuklighetskursen är 28 av 30 platser fyllda. 9 av dessa är socionomstudenter och 19 är 
uppdragsdeltagare, varav 4 är från RPK Säter, 4 Borlänge kommun, 4 Avesta kommun, 3 Falu 
kommun, 2 Hedemora kommun, 1 Orsa kommun och 1 Leksands kommun.  

MI kursen är nu avslutad och hade 23 deltagare. 20 från Hedemora Bildningsförvaltningen, 2 från 
Leksands kommun, 1 från Vansbro kommun.  

Ledarskap för effektivt samarbete 7.5 hp (kurs 1) har 4 deltagare anmälda genom SUD. 2 från Säters 
kommun, 1 från Leksands kommun och 1 från Avesta kommun. 

KBT-kursen går i höst som fristående kurs och där deltar 28 studenter. 

Till våren ges uppdragsutbildning i Motiverande samtal. I nuläget är 15 deltagare anmälda. 6 Falu 
kommun, 5 Leksands kommun, 3 Rättviks kommun, 1 Mora kommun.  

Inbjudan med datum och teman för vårens Lunch & Learn skickas ut i december.  

Amanda informerade vidare att en arbetsgrupp bildats för FoU-marknaden då Jan Florin som tidigare 
varit huvudansvarig nu gått i pension. Amanda deltar i arbetsgruppen och där medverkar också 
representanter från sjuksköterskeprogrammet, barnmorskeprogrammet och fysioterapiprogrammet. 
Tanken är att dessa program också kommer medverka på FoU-dagen framöver. 

Till våren kommer även kurs 2 i ledarskapsprogrammet att ges. Den är nu sökbar. 
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Projektutlysning för licentiandtjänster har öppnat. 

7 VFU sjuksköterskeprogrammet  
Föredragande: Ingela Wiklund, prefekt HDa 

Ingela föredrog om ersättningen av VFU-studenter. 

Ett nytt program började i höst och en stor del av förändringen handlade om VFU. Nu är ungefär halva 
programmet VFU-förlagt. Detta utifrån en statlig utredning.  

VFU-platser ersätts ekonomiskt när det gäller sjuksköterskestudenter. 

Ingela informerade vidare att från 1 januari finns inte KKHS i sin tidigare form. SUD-s 
verksamhetsledare får tillsammans med proprefekt för utbildning arbeta vidare med denna fråga om 
KKHS. En förfrågan tas upp om att ha en del av en tjänst i SUD. 

Ingela behandlade även kompetensutveckling för KKHS-SUD, en fråga som rör nya avtal med 
kommunerna. 

Kommenterades att alla är delar av en helhet och att kanske ett nytt SUD-avtal behöver skrivas fram 
med samtliga, där hälso- och sjukvårdsfrågor skrivs in.  

En grupp behöver utses för att arbeta med denna avtalsfråga. Högskolans jurist kommer att vara med i 
detta arbete. SUDs verksamhetsledare och prefekt är sammankallande för denna grupp.  

Det förslag som utarbetas lämnas tillbaka till SUD-AU där denna fråga hanteras vidare. 

8 Hantering av KKHS material   
Föredragande: Ingela Wiklund, prefekt HDa 

Materialet är inte längre aktuellt. De som skapat materialet vill inte att det offentliggörs. 

Materialet efterfrågas i kommunerna. Diskussionen behöver dock hanteras i MAS-gruppen och hos 
verksamhetschefer HSL.  

Användning av Kliniskt träningscentrum (KTC) kvarstår i nuläget som tidigare. 

9 Beslut Socialtjänstforskningsfonden 2024    
(Bilaga 1 Inkomna ansökningar STFF 2024 Bilaga 2 Beslutsunderlag STFF 2024) 

Föredragande: Camilla Udo, professor socialt arbete, HDa. 

Maria Fjellfeldt lämnade rummet under denna punkt på grund av jäv och Amanda Frank tog tillfälligt 
över som sekreterare. 

Camilla informerade om bakgrunden till STFF och vilka prioriterade områden som utsetts av SUD 
baserat på SBUs och Fortes prioriterade forskningsfrågor inom socialtjänsten. Äldreområdet har 
dominerat i ansökningarna hittills. Camilla informerade om vilka som ingått i beredningsgruppen i år: 
Amanda Frank (SUD), Jessica Wide (Borlänge kommun), Ulrika Pellas (Region Dalarna), Jonas 
Hampus (Falu kommun), Fatumo Osman (HDa), Camilla Udo (HDa), Kevin McKee (HDa). Kevin 
McKee var ersättare vid de jävsituationer som fanns i gruppen. Camilla redogjorde för årets 
ansökningar (se bilaga 1) med följande projekttitlar: 
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1. Språka med barnen. Sökande: Maria Fjellfeldt, docent i socialt arbete. I samarbete med Region 
Dalarna. 

2. Dala-projektet - Implementering av en behandlingsmetod för vuxna med missbruksproblem i 
kommunal öppenvård. Sökande: Sheila Jones, lektor i socialt arbete, HDa. I samarbete med 
Älvdalens kommun. 

3. Personcentrerad dagverksamhet utomhus. Sökande: Susanna Nordin, lektor i omvårdnad, HDa. 
I samarbete med Falu kommun. 

4. Personer som rehabiliteras hemma – hur kan vi stärka deras egenvårdskapacitet? Sökande: 
Marie Elf, professor i omvårdnad, HDa. I samarbete med Falu kommun. 

5. Betydelsen av välfärdsteknik för chefers förutsättningar. Sökande: Tina Forsberg, docent i 
arbetsvetenskap, HDa. I samarbete med Malung-Sälens kommun.  

Camilla informerade om vilka projekt beredningsgruppen föreslår att avslå respektive bevilja, samt 
motiveringar till förslagen (se bilaga 2). Samtliga närvarande SUD-AU-representanter instämde i 
förslagen.  

Diskussion fördes kring vilken riktning SUD vill att STFF ska ta framöver, angående att flera 
ansökningar inkommit som är del i doktorandprojekt. Hur ställer vi oss till exempel när sökanden 
redan har ett doktorandprojekt där man söker mer medel för en del i projektet? Kommenterades att 
delar i doktorandprojekt inte bör beviljas medel. Det centrala för STFF är mindre projekt som grundar 
sig i frågor som är relevanta för region och kommuner. Frågorna måste vara förankrade hos 
samverkanskommunerna. I doktorandprojekten är allt oftast redan planerat. STFF syftar till att ta fram 
nya mindre projekt där ansökan växer fram i samverkan. 

Frågan lyftes huruvida beviljandet av klocktimmar behöver finnas med i underlaget. Frågan 
diskuterades och behöver behandlas inför nästa års utlysningar. Camilla förklarade att i 
samarbetsorganisationerna är det huvudsökanden som fördelar tiden.  

Kommenterades hur vi ska hantera om en samarbetsrepresentant avslutar sin tjänst men har beviljats 
medel? Frågan får tas vidare av Elin Johansson, SUD’s nya verksamhetsledare. Elin får även i uppdrag 
framledes att ta vidare arbetet med att synka ansökningsformulärets frågor med bedömningsmallen. 

Beslut: Att bevilja projekt 3 Personcentrerad dagverksamhet utomhus och projekt 5 Betydelsen av 
välfärdsteknik för chefers förutsättningar med respektive 680klt och 30.000kr, samt att avslå projekt 1 
Språka med barnen, 2 Dala-projektet - Implementering av en behandlingsmetod för vuxna med 
missbruksproblem i kommunal öppenvård och 4 Personer som rehabiliteras hemma – hur kan vi 
stärka deras egenvårdskapacitet? 

10 Ledarskapsutbildning för socialtjänstens chefer   
(Bilaga 3 Kursutvärdering kurs 4) 

Föredragande: Maria Rappfors, universitetsadjunkt arbetsvetenskap HDa 

Maria Rappfors lyfter fram att ledarskapskurserna i sin helhet skulle kunna kommuniceras och ta fasta 
på de goda omdömena. 

Vikten av att prata om en strategi lyfts. Att systematiskt hylla nivån för ledarskapsutbildning. En 
”Dala-strategi” för enhetschefer inom socialtjänsten, vård- och omsorg, som cheferna ska gå. 
Diskussionen behöver föras vidare. Ledarrollen behöver stärkas inom detta fält. Första linjens chef är 
det svåraste uppdrag man kan ha. 

Kommande kurser enligt plan: 
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• Styrsystem och utveckling i socialtjänst/omsorg (kurs 2) -vt 25 
• Ledarskapets juridik (kurs 3) -ht25 (Finns tillräckligt underlag? 8 st som startat under 2024) 

Programstart ht 2025? Utan samläsning kräver detta 30 deltagare om det är samma kostnad som 
tidigare. Men det skulle kunna se ut på andra sätt, att SUD finansierar bortfallet av kursdeltagare till en 
kursomgång och täcker upp för att kursen inte har 30 deltagare. Denna fråga tas vidare till 
verksamhetsledare för SUD. 

Maria tog upp frågan om ett sammanhållet program. Fungerar det för samtliga kommuner eller 
behöver vi behålla nuvarande flexibilitet? AU tar med sig denna fråga att fundera över till nästa AU i 
februari. 

Uppdatering, avtalsdiskussioner med kommundirektörerna (LeDa): 

• Önskemål om ökat samarbete/samordning med PUD och SUD t.ex. möjlighet att 
kommunicera verksamhetsplaner.  

• Rektorerna har lönenivåer kopplade till ledarskapsutbildning. På samma sätt skulle första 
linjens chefer kunna kopplas lönenivåer till ledarskapsutbildning. 

• Stort intresse finns hos kommundirektörerna om ledarskapsutbildning. 
• Gemensamma satsningar för kompetensförsörjningen, hur avtalen förstärker och kompletterar 

varandra. Blir ömsesidigt förstärkande. 

Fasta aktiviteter inom LeDa: Grunden är en löpande dialog och ett årligt seminarium. 

11 Datum 2025 SUD AU & SUD- Råd  

(Bilaga 4 Mötestider 2025) 

Amanda presenterade kalendarium för SUD-AU och SUD-Råd 2025. 

Beslut: Att fastslå dessa datum. 

12 Övriga frågor 
 
SUD’s uppdragsutbildningar KBT och samsjuklighet – för vilka ska de vara sökbara? 
Kommentar att vi denna höst ska göra som vi har gjort tidigare. Ett visst antal platser avsatta för 
studenter, andra för yrkesverksamma.  

13 Nästa möte 
Nästa möte är SUD-Råd 2024-12-19. Jesper tackade alla deltagare och avslutade mötet. 

 

Vid protokollet 

 

 

  

Justeras 

Maria Fjellfeldt  Amanda Frank 
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Sändlista: 

Amanda Frank (SUD, samordnare)  
Anna Ståhlkloo (Mora kommun)  
Inga-Lill Frank (Säters kommun)  
Ingela Wiklund (HDa, prefekt, institutionen för hälsa och välfärd)  
Jesper Karlsson (Orsa kommun)  
Jonas Hampus (Falu kommun)  
Maria Fjellfeldt (Högskolan Dalarna) 
Maria Högkvist (RSS) 
Sabina Hadzibulic (Högskolan Dalarna) 
Tommy Berglund (Borlänge kommun)  
Ulrika Pellas (Region Dalarna) 
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